GOBIERNO DEL PUEBLO 

GOBIERNO 
SECRETARÍA DE GOBIERNO 

DSL 
DIRECCIÓN DE 
SERVICIOS LEGALES 

SECCIÓN, CALLE ANDRÉS 
QUINTANA ROO, CARRETERA 
TEAPA CALCINADOS, FRACC. LA 
CEIBA, COL. INDEPENDENCIA. C.P. 
86801, TEAPA, TABASCO 
CONSTANTE DE UNA SUPERFICIE 
TOTAL DE 1,511 .05 M2 (MIL 
QUINIENTOS ONCE CENTIÁREAS 

INDEPENDENCIA DEL MUNICIPIO 
DE TEAPA, ESTADO DE TABASCO. 
C.P. 86801, CONSTANTE DE UNA 
SUPERFICIE TOTAL DE 1,511.05 M2 
(MIL QUINIENTOS ONCE PUNTO 
CERO CINCO METROS 
CUADRADOS), EN EL QUE SE 
ENCUENTRA CONSTRUIDO EL 

CON CINCO FRACCIONES), EN EL JARDÍN DE NIÑOS "ESPERANZA 
QUE SE ENCUENTRA CONSTRUIDO IRIS", MEDIANTE LA EXPEDICIÓN DE 
EL JARDÍN DE NIÑOS "ESPERANZA TÍTULO DE PROPIEDAD Y EN

[...]

ubicado en la Ranchería Miguel Hidalgo 
3ª Sección, calle Andrés Quintana Roo, 
carretera Teapa-Calcinados, Fracc. La 
Ceiba, Col. Independencia. C.P. 86801. 
El predio en cuestión es actualmente 
ocupado por el Jardín de Niños 
"Esperanza Iris ". constante de una 
superficie total de 1,511.05 m2 (mil 
quinientos once centiáreas con cinco 
fracciones) , localizado dentro de las 
siguientes medidas y colindancias: 

✓ Noreste: 98.674 y 216.589 
metros con bodega conasupo 

✓ Noroeste: 33,958, 17,536 y 

Profa. Erika Sánchez Acosta Directora 
del Plantel Jardín de Niños Esperanza

[...]

3ª Sección, calle Andrés Quintana Roo, 
carretera Teapa-Calcinados, Fracc. La 
Ceiba, Col. Independencia. C.P. 86801 
del municipio de Teapa, Tabasco; a 
favor del Gobierno del Estado de 
Tabasco, en beneficio de la Secretaria 
de Educación", cuenta con un valor 
catastral aproximado de $268,799.67 
(doscientos sesenta y ocho mil 
setecientos noventa y nueve pesos 
67/100 M.N.) expedido por el lng. José 
Alfredo Silva Beltrán , Coordinador de 
Catastro Municipal." 

Página 6 

DICE: "CONSIDERANDOS" 

( .. . ) 

"14. ( ... ) 
IV. CONSTANCIA DE USO DE SUELO, 
el uso de Suelo será utilizado para el 
Jardín de Niños" Esperanza Iris", por lo